

Request under Freedom of Information Act 2000

Request Ref: NGFOI 18/19: 658

Thank you for your request for information received at Northampton General Hospital NHS Trust (NGH) on 05/03/2019.

I am pleased to be able to provide you with the following information:

1. How many patients have received a indwelling catheter in each of the calendar years a) 2016 b) 2017 c) 2018?

2016 – 395
2017 – 428
2018 – 474

Please note these figures are for new insertions only and do not include routine insertions.

2. How many patients have suffered a Catheter Associated Urinary Tract Infection in each of the following calendar years

2016 – 240
2017 – 278
2018 – 315

Please note that these figures indicate patients who have had a Catheter and have also had a Urinary Tract Infection. Cause of the infection cannot be identified.

3. How many patients have suffered a Urinary Tract Infection in each of the following calendar years a) 2016 b) 2017 c) 2018?

2016 – 3547
2017 – 3121
2018 – 3804

4. The total cost of Catheter Associated Urinary Tract Infections in each of the following calendar years a) 2016 b) 2017 c) 2018?

5. The total number of prescriptions dispensed in relation to Catheter Associated Urinary Tract Infections in each of the following calendar years a) 2016 b) 2017 c) 2018?

6. Total number of patients receiving antibiotics in relation to Catheter Associated Urinary Tract Infections in each of the following calendar years a) 2016 b) 2017 c) 2018?

7. Number of patients receiving two or more antibiotics in relation to a single Catheter Associated Urinary Tract Infections in each of the following calendar years a) 2016 b) 2017 c) 2018?

For questions 4, 5, 6, and 7 I can confirm on behalf of the Trust and in accordance with S.1 (1) of the Freedom of Information Act 2000 (FOIA) that we do not collate the information you have requested in a centralised system.